Sachsen-Anhalt
Warengruppen Import 2023

AUSSENWIRTSCHAFT
SACHSEMN-ANHALT *

Ifd. Nr. Warengruppe
1 Enderzeugnisse
2 Rohstoffe
3 Vorerzeugnisse
4 Halbwaren
5 Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs
6 AuBerdem
7 Nahrungsmittel tierischen Ursprungs
8 Genussmittel
9 Lebende Tiere

Gesamtimport
davon

gewerbliche Wirtschaft
(Enderzeugnisse + Vorerzeugnisse +
Halbwaren + Rohstoffe)

Erndhrungswirtschaft
(Nahrungsmittel pflanzlichen und tierischen
Ursprungs + Genussmittel + lebende Tiere)

Fertigwaren
(Enderzeugnisse + Vorerzeugnisse)

Datenquelle: Statistisches Landesamt Sachsen-Anhalt sowie eigene Berechnungen

Donnerstag, 30. Mai 2024

Import 2023
Menge 2023

Euro
Tonnen

8.704.991.165
922.543

5.949.743.839
10.731.953

2.971.213.009
1.735.307

2.055.984.189
1.639.052

1.765.015.775
2.364.664

1.576.283.497
685.921

320.232.447
105.993

153.626.479
151.259

13.890.839
1.418

23.510.981.239
18.338.110

19.681.932.202
15.028.855

2.252.765.540
2.623.334

11.676.204.174
2.657.850

4

-

Anteil am
Gesamtimport

%

37,03

25,31

12,64

8,74

7,51

6,70

1,36

0,65

0,06

83,71

9,58

49,66
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